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                KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra việc thực hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ  

quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 

 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;  

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định số 

134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP; 

Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Ninh xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra thực 

hiện định mức, tiêu chuẩn, chế độ quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Đánh giá tình hình triển khai chấp hành dự toán ngân sách năm tại đơn vị 

theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước, tình hình chấp hành công tác 

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của đơn vị.  

- Đánh giá chất hượng hoạt động, tình hình chấp hành cơ chế chính sách và 

quản lý các khoản thu, chi tài chính; quản lý và sử dụng tài sản, sử dụng quỹ lương, 

quỹ thưởng, các quỹ của cơ quan và công tác mua sắm, đầu tư xây dựng cơ bản.  

- Phát hiện và chấn chỉnh kịp thời các sai phạm, áp dụng các biện pháp xử lý 

sai phạm theo đúng thẩm quyền đã được phân cấp. Đồng thời, tổ chức rút kinh 

nghiệm, đánh giá những tồn tại, tìm ra nguyên nhân và đưa ra phương hướng, biện 

pháp khắc phục nhằm tăng cường công tác quản lý tài chính, kế toán tại đơn vị.  

2. Yêu cầu  

- Quá trình thực hiện tự kiểm tra phải chấp hành theo quy định và chính sách 

hiện hành của Nhà nước; phải phân biệt rõ ràng, minh bạch những việc làm đúng và 

những việc làm chưa đúng. Những tồn tại, sai phạm (nếu có) đều phải được làm rõ, 

tìm ra nguyên nhân, quy trách nhiệm cụ thể đối với tổ chức và cá nhân.  

- Quá trình thực hiện tự kiểm tra luôn phải đảm bảo tính khách quan từ khâu 

tổ chức thực hiện các nghiệp vụ kiểm tra đến khâu đưa ra kết quả kiểm tra và kết 

luận.   
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

1. Nội dung:  

- Kiểm tra sự phù hợp với định mức, tiêu chuẩn, chế độ áp dụng chung trong 

cả nước, trong ngành, lĩnh vực, địa phương;  

- Sự phù hợp với khả năng tài chính của cơ quan, đơn vị và công việc, nhiệm 

vụ được giao; 

 - Kiểm tra việc công khai, thảo luận rộng rãi trong đơn vị; có sự tham gia của 

tổ chức công đoàn cơ sở trong xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ.  

2. Hình thức:  

Tự kiểm tra và gửi kết quả tự kiểm tra về phòng TC-HC-TH để theo dõi, tổng 

hợp, báo cáo theo quy định.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng TC-HC-TH có trách nhiệm tham mưu Lãnh đạo cơ quan triển khai 

công tác tự kiểm tra tại cơ quan.   

2. Trưởng các đơn vị chuyên môn nghiệp vụ thuộc cơ quan, các tổ chức và cá 

nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này.  

  

 

 Nơi nhận:                GIÁM ĐỐC 
- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo cơ quan; 

- Các phòng CMNV; 

- Lưu VT.    

    

                  Nguyễn Văn Toán 
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